[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БЕЗЫМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Энгельсского муниципального района Саратовской области
Двенадцатое заседание пятого созыва

РЕШЕНИЕ

29 марта 2024 г.
№
043 /12-05

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Безымянском муниципальном образовании

Руководствуясь ст.184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 21 Устава Безымянского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Безымянского муниципального образования

Решил:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Безымянском муниципальном образовании Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденное решением Совета депутатов Безымянского муниципального образования от 30.10.2017 № 220/64-03(с изменениями от 27.02.2018 № 239/72-03, от 31.10.2018 № 019/04-04, 26.12.2019 № 080/28-04, от 09.06.2021 № 181/58-04, от 25.11.2021 № 208/67-04, от 06.03.2023 № 308/96-04, от 01.03.2024 № 040/11-05), следующие изменения:

1.1. пункт 6.2.2. изложить в новой редакции:

«6.2.2. Представляется годовой отчет об исполнении местного бюджета для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении местного бюджета проводится в срок, не превышающий один месяц.».
1.2. изложить в новой редакции пункт 6.2.3.:
«6.2.3. Орган финансового контроля готовит заключение на отчет об исполнении местного бюджета с учетом данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств.
Заключение на годовой отчет об исполнении местного бюджета не позднее 1 мая текущего года представляется Совету депутатов Безымянского муниципального образования с одновременным направлением в администрацию Безымянского муниципального образования.».

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Безымянского

муниципального образования
Г.Н. Бодренко